DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS E
ATUARIAIS

0.1.

PROCESSO SELETIVO DE CANDIDATOS/AS PARA A PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU  EM  GOVERNANÇA
PÚBLICA  DE SAÚDE

SEI PROCESSO Nº 23106.006461/2025-70

EDITAL 001/2025

RESULTADO PRELIMINAR E RETIFICAÇÃO DE CRONOGRAMA
A Universidade de Brasília (UnB), por meio da Faculdade de Administração, Contabilidade, Economia e
Gestão de Políticas Públicas (FACE), em conformidade com o Edital Capes 25/2023, torna público o
resultado preliminar do processo seletivo do processo seletivo para o preenchimento de até 150
(cento e cinquenta) vagas para o curso de Especialização em GOVERNANÇA PÚBLICA EM SAÚDE, na
modalidade de Educação a Distância (EAD).

Conforme o item do edital: 3.11.1. Caso não haja o preenchimento das vagas do curso, em determinado
polo ofertante de apoio presencial, as vagas ociosas serão remanejadas, a critério da coordenação do
curso, de modo que poderão ser chamados candidatos aprovados no mesmo curso em outros polos,
obrigatoriamente, de acordo com a classificação geral dos candidatos ao curso e a classificação por
polo.

Polo: Boa Vista - Roraima
 APERFEIÇOAMENTO ATUAÇÃO PRODUÇÃO

Nº CPF INSCRIÇÃO COR
EVENTO
(0,50 a
1,00)

EXTENSÃO/
LATO/

STRICTO
(0,50 a
1,50)

QUANT.
DE

ANOS
(0,50 A
5,00)

ORGANIZAÇÃO

DE EVENTO

POR ANO

(0,50 A 1,50)

ARTIGO +
PROJETO
(0,50 A
1,00)

CURRÍCULO INTENÇÃO
MÉDIA
FINAL

RESULTADO

1 694.885.092-
87 11396 Não

declarado
1,00 1,50 5,00 1,50 0,50 9,50 7,80 8,65 APROVADO

2 923.747.782-
15 11929 Branco 1,00 1,50 5,00 1,00 1,00 9,50 6,50 8,00 APROVADO

3 134.746.906-
04 11392 Branco 1,00 1,50 2,00 0,00 0,50 5,00 9,50 7,25 APROVADO

4 033.351.965-
54 11925 Branco 0,00 1,50 5,00 1,00 0,00 7,50 7,00 7,25 APROVADO

5 010.745.132-
82 10630 Pardo 0,00 0,00 3,00 1,50 0,00 4,50 9,50 7,00 APROVADO

6 907.106.302-
04 11861 Branco 1,00 1,50 0,00 0,50 1,00 4,00 10,00 7,00 APROVADO

7 004.941.102-
01 11391 Pardo 1,00 1,50 1,00 1,00 0,50 5,00 7,80 6,40 APROVADO

8
874.358.452-

72 13341 Branco 1,00 1,50 1,00 0,00 0,50 4,00 8,50 6,25 APROVADO

9 044.849.271-
79 10870 Negro 0,00 1,00 2,50 0,00 1,00 4,50 7,50 6,00 APROVADO

10 937.119.562-
20 11402 Branco 1,00 0,00 2,50 0,00 0,50 4,00 8,00 6,00 APROVADO

11 416.994.368-
60 11885 Pardo 0,00 0,00 2,50 1,00 0,50 4,00 8,00 6,00 APROVADO

12 028.081.202-
73 11931 Branco 1,00 0,00 1,50 0,50 1,00 4,00 8,00 6,00 APROVADO

13 980.270.695-
72 11410 Branco 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 REPROVADO

Memorando 02 Resultado Preliminar (12976810)         SEI 23106.006461/2025-70 / pg. 1

Polo: Alagoas - Maragogi

 APERFEIÇOAMENTO ATUAÇÃO PRODUÇÃO

Nº CPF INSCRIÇÃO COR
EVENTO
(0,50 a
1,00)

EXTENSÃO/
LATO/

STRICTO
(0,50 a
1,50)

QUANT.
DE

ANOS
(0,50 A
5,00)

ORGANIZAÇÃO

DE EVENTO

POR ANO

(0,50 A 1,50)

ARTIGO +
PROJETO
(0,50 A
1,00)

CURRÍCULO INTENÇÃO
MÉDIA
FINAL

RESULTADO

1 508.096.794-
34 13360 Pardo 1,00 1,50 5,00 1,50 1,00 10,00 9,60 9,80 APROVADO

2 031.249.635-
47 13377 Pardo 1,00 1,50 4,50 1,50 1,00 9,50 9,50 9,50 APROVADO

3 683.885.943-
20 11406 Negro 1,00 1,50 5,00 0,00 1,00 8,50 10,00 9,25 APROVADO

4 166.366.944-
91 13363 Pardo 1,00 1,50 5,00 0,00 1,00 8,50 10,00 9,25 APROVADO

5 019.479.995-
67 11921 Pardo 1,00 1,50 5,00 0,00 1,00 8,50 10,00 9,25 APROVADO

6 023.226.181-
44 12097 Pardo 1,00 1,00 5,00 0,50 1,00 8,50 9,20 8,85 APROVADO

7 925.680.765-
34 13371 Branco 1,00 1,50 5,00 0,00 0,00 7,50 10,00 8,75 APROVADO

8 339.630.988-
05 11792 Branco 1,00 1,50 4,00 1,50 1,00 9,00 7,30 8,15 APROVADO

9 327.103.228-
97 11926 Branco 1,00 1,50 1,50 1,00 1,00 6,00 10,00 8,00 APROVADO

10 020.491.225-
35 11408 Pardo 1,00 1,50 1,50 0,00 1,00 5,00 10,00 7,50 APROVADO

11 075.108.175-
28 13370 Pardo 1,00 1,50 1,00 0,50 1,00 5,00 10,00 7,50 APROVADO

12 656.164.565-
00 11400 Branco 1,00 1,50 5,00 0,00 0,00 7,50 7,30 7,40 APROVADO

13 077.711.049-
08 11399 Branco 1,00 1,50 1,00 0,00 1,00 4,50 10,00 7,25 APROVADO

14 032.585.451-
38 11905 Pardo 1,00 1,50 1,50 1,00 0,50 5,50 8,70 7,10 APROVADO

15 020.277.054-
06 11930 Pardo 1,00 1,50 4,50 1,00 0,50 8,50 5,00 6,75 APROVADO

16 576.325.961-
00

11894 Negro 0,00 0,50 5,00 0,50 0,00 6,00 7,30 6,65 APROVADO

17 078.738.684-
78 11411 Pardo 0,50 1,00 1,00 0,50 0,00 3,00 9,50 6,25 APROVADO

18 035.833.164-
10 11315 Pardo 0,00 0,50 5,00 0,00 0,00 5,50 7,00 6,25 APROVADO

19 060.492.404-
69 11334 Pardo 1,00 1,50 2,00 1,00 1,00 6,50 5,50 6,00 APROVADO

20 055.901.011-
74 11864 Branco 1,00 1,50 2,50 0,00 0,00 5,00 7,00 6,00 APROVADO

21 095.100.844-
76 11361 Branco 1,00 0,50 1,50 0,00 0,00 3,00 9,00 6,00 APROVADO

22 103.586.106-
21 11251 Branco 1,00 1,50 1,50 0,00 0,00 4,00 0,00 2,00 REPROVADO

Polo: Brasília - Distrito Federal
 APERFEIÇOAMENTO ATUAÇÃO PRODUÇÃO

Nº CPF INSCRIÇÃO COR
EVENTO
(0,50 a
1,00)

EXTENSÃO/
LATO/

STRICTO
(0,50 a
1,50)

QUANT.
DE

ANOS
(0,50 A
5,00)

ORGANIZAÇÃO

DE EVENTO

POR ANO

(0,50 A 1,50)

ARTIGO +
PROJETO
(0,50 A
1,00)

CURRÍCULO INTENÇÃO
MÉDIA
FINAL

RESULTADO

Memorando 02 Resultado Preliminar (12976810)         SEI 23106.006461/2025-70 / pg. 2

1 050.729.046-
10 13349 Branco 1,00 1,50 5,00 1,50 1,00 10,00 10,00 10,00 APROVADO

2 029.889.481-
51 13374 Pardo 1,00 1,50 5,00 1,50 1,00 10,00 10,00 10,00 APROVADO

3 757.333.154-
15 13364 Branco 1,00 1,50 5,00 1,00 1,00 9,50 10,00 9,75 APROVADO

4 692.833.892-
04 13369 Branco 1,00 1,00 5,00 1,50 1,00 9,50 10,00 9,75 APROVADO

5 109.032.926-
10 13368 Branco 1,00 1,50 3,00 1,50 1,00 8,00 10,00 9,00 APROVADO

6 059.409.271-
06 13365 Pardo 1,00 1,50 3,00 1,50 1,00 8,00 10,00 9,00 APROVADO

7 066.799.641-
99 12074 Pardo 1,00 1,50 3,50 1,50 1,00 8,50 9,00 8,75 APROVADO

8 985.508.023-
87 13274 Branco 1,00 1,50 5,00 1,00 0,50 9,00 8,20 8,60 APROVADO

9 046.829.511-
90 13367 Negro 1,00 1,50 4,00 0,00 1,00 7,50 9,50 8,50 APROVADO

10 013.214.190-
66 13357 Branco 1,00 1,50 2,00 1,50 1,00 7,00 9,50 8,25 APROVADO

11 277.967.388-
54 12203 Negro 1,00 1,50 5,00 1,50 1,00 10,00 6,00 8,00 APROVADO

12 059.206.581-
26 13359 Branco 1,00 1,50 1,00 1,00 1,00 5,50 10,00 7,75 APROVADO

13 146.035.047-
21 13373 Branco 1,00 0,50 2,50 0,50 1,00 5,50 10,00 7,75 APROVADO

14 034.893.151-
46 12690 Branco 0,50 0,50 5,00 0,00 0,50 6,50 7,80 7,15 APROVADO

15
085.546.987-
03 12732 Negro 1,00 1,50 4,50 0,00 0,00 7,00 7,30 7,15 APROVADO

16 103.112.197-
80 13299 Pardo 1,00 1,50 1,50 0,00 1,00 5,00 9,20 7,10 APROVADO

17 037.270.361-
50 12223 Branco 0,50 1,50 1,00 0,50 1,00 4,50 9,50 7,00 APROVADO

18 057.782.921-
12 13278 Pardo 1,00 1,50 1,50 0,00 1,00 5,00 8,70 6,85 APROVADO

19 136.642.666-
50 13375 Indígena 1,00 0,00 2,00 0,00 0,00 3,00 9,50 6,25 APROVADO

20 061.490.071-
97 13372 Branco 1,00 1,50 1,50 0,00 0,50 4,50 7,80 6,15 APROVADO

21 054.398.347-
10 13362 Negro 1,00 1,50 0,00 0,00 0,00 2,50 9,50 6,00 APROVADO

22 030.539.591-
27 12499 Negro 1,00 1,50 1,50 0,00 0,00 4,00 8,00 6,00 APROVADO

23 707.898.511-
72 12181 Pardo 1,00 1,00 5,00 0,00 0,00 7,00 5,00 6,00 APROVADO

24 682.504.010-
34 13356 Branco 0,50 0,00 1,50 0,00 0,00 2,00 10,00 6,00 APROVADO

25 070.432.971-
92 13355 Branco 1,00 0,50 0,50 0,00 0,50 2,50 9,50 6,00 APROVADO

26 328.738.081-
87 13340 Negro 0,00 0,00 5,00 0,00 0,00 5,00 7,00 6,00 APROVADO

27 038.343.051-
89 13012 Branco 1,00 1,50 3,00 0,00 0,50 6,00 6,00 6,00 APROVADO

28 016.338.931-
46 13339 Branco 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 2,00 10,00 6,00 APROVADO

29 964.302.903-
44 13376 Branco 0,00 0,50 0,50 0,00 0,00 1,00 6,50 3,75 REPROVADO

30 042.332.931-
60 13280 Branco 0,50 1,00 2,00 1,00 1,00 5,50 0,00 2,75 REPROVADO

Onde se lê:

Memorando 02 Resultado Preliminar (12976810)         SEI 23106.006461/2025-70 / pg. 3

11.1. A seleção de que trata este edital dar-se-á com o seguinte Cronograma:
ETAPA DATA PREVISTA*
Inscrição On line 24/03/2025 a 20/07/2025
Solicitação isenção de taxa de inscrição 24/03/2025 a 31/03/2025
Divulgação da homologação da taxa de inscrição Até 28/07/2025
Período de pagamento da taxa de inscrição 24/03/2025 a 20/07/2025
Divulgação da homologação das inscrições Até 28/07/2025
Interposição de recurso em relação à homologação das
inscrições

29/07/2025

Divulgação do resultado final da homologação das
inscrições

30/07/2025

Divulgação do resultado preliminar do processo
seletivo

04/08/2025

Interposição de recurso, em relação ao resultado
preliminar do processo seletivo

05 a 06/08/2025

Divulgação do resultado final do processo seletivo e a
relação dos candidatos selecionados em 1ª chamada

13/08/2025

Matrícula dos aprovados — 1ª chamada 14/08/2025 a 26/08/2025
Início das aulas 30/08/2025

Leia-se:

11.1. A seleção de que trata este edital dar-se-á com o seguinte Cronograma:

ETAPA DATA PREVISTA*
Inscrição On line 24/03/2025 a 20/07/2025
Solicitação isenção de taxa de inscrição 24/03/2025 a 31/03/2025
Divulgação da homologação da taxa de inscrição Até 28/07/2025
Período de pagamento da taxa de inscrição 24/03/2025 a 20/07/2025
Divulgação da homologação das inscrições Até 28/07/2025
Interposição de recurso em relação à homologação das
inscrições

29/07/2025

Divulgação do resultado final da homologação das
inscrições

30/07/2025

Divulgação do resultado preliminar do processo
seletivo

06/08/2025

Interposição de recurso, em relação ao resultado
preliminar do processo seletivo

07 a 08/08/2025

Divulgação do resultado final do processo seletivo e a
relação dos candidatos selecionados em 1ª chamada

13/08/2025

Matrícula dos aprovados — 1ª chamada 14/08/2025 a 26/08/2025
Início das aulas 30/08/2025

Brasília, 06 de agosto de 2025.

Andrea de Oliveira Gonçalves
Coordenadora curso especialização
Governança Pública em Saúde
FACE/PPGCONT/UNB

Documento assinado eletronicamente por Andréa de Oliveira Gonçalves, Professor(a) de
Magistério Superior do Departamento de Ciências Contábeis e Atuariais da FACE, em
06/08/2025, às 17:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria
0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 12976810 e o código CRC 385701DA.

Memorando 02 Resultado Preliminar (12976810)         SEI 23106.006461/2025-70 / pg. 4

Referência: Processo nº 23106.006461/2025-70 SEI nº 12976810

Memorando 02 Resultado Preliminar (12976810)         SEI 23106.006461/2025-70 / pg. 5

	Memorando 02 Resultado Preliminar (12976810)